
 

 

 

 

 

Revoca Ordinanza contingibile e urgente n. 1/SA13/2023 
                     

il Presidente della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
meteorologica a partire dal 2 novembre 2023. 

 
 
Vista l’Ordinanza contingibile e urgente n. 1/SA13/2023; 
 
Dato atto che lo scenario di criticità delineato dall’Allerta regionale n. 29/2023 evidenzia allo stato 
attuale un progressivo esaurimento della perturbazione che ha interessato la Regione; 
 
Ritenuto pertanto di revocare le misure urgenti ed eccezionali relative al Trasporto Pubblico, volte 
a fronteggiare la situazione emergenziale che era in atto sul territorio della Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia; 
 

ORDINA 
 
La revoca dell’ordinanza contingibile e urgente n. 1/SA13/2023 a decorrere dalle ore 12.00 odierne 
con ripresa dei Servizi di Trasporto Pubblico Locale automobilistico, ferroviario e marittimo da e 
per i comuni interessati dalla citata ordinanza.  
 
La presente ordinanza è pubblicata sul sito istituzionale della Protezione Civile e della Regione.  
 
La pubblicazione ha valore di notifica individuale, a tutti gli effetti di legge.  
 
La presente ordinanza, per gli adempimenti di legge, viene trasmessa al Presidente del Consiglio 
dei Ministri, ai Prefetti con richiesta di trasmissione ai Sindaci dei Comuni della Regione Friuli 
Venezia Giulia.  
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla comunicazione, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi.  
 
Palmanova, 3 novembre 2023 
 
  

IL PRESIDENTE 

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

f.to dott. Massimiliano FEDRIGA 


		2023-11-03T10:06:59+0000
	Massimiliano Fedriga




